Nostris illis discessioneibus, ac discordijs clari, vita Discordia *hostium in gloriam exercitus, pervertunt: quem ciuium au-* *contractum ex diuersissimis gentibus, ve se get holler,* *cundæ reges tenent, ita aduerteri dissoluent: Niſi* *Gallos, & Germanos, & (pudet dictu) Britanorum plerosque domitioni alienæ sanguinem* *commodantes, diu tamen hostes, quam* *seruos, fide, & affectu teneri putatis. Metus, &* *terror est, infima vincula charitatis. Quæ vbi* *remouebis, qui temere desiderint, odisse incipi-* *ent: omnia victoria incitamenta pro nobis* *sunt. Nullæ Romanos coniuges accidunt,* *nulli parentes fugam exprobriari sunt: ac nul-* *la pietis que parria, aut alia est. Paucos sumero* *circum trepidos ignorasti, cœlum ipsum, ac* *mare, & sylvas ignota omnia circumspectan-* *tes, clausos quodammodo, ac viatos alij nobis* *tradiderunt. Nec terreat vanus abjectus, & auris* *fugax, atque argenti, quod neque tangit, neque vul-* *nerat. In ipsa hostiū acie inueniemus nostras* *manus.*

Agnoscunt Britanni suam causam: recor-

dabuntur Galli priorem libertatem, deserent

illos ceteri Germani, tanquam nupex Vspij,

reli-

reliquerunt. Nec quicquam vltra formidinis, vacua castella, senum coloniae, inter male parentes, & iniuste imperantes ægra municipia, & discordantia. Hic dux, hic exercitus: ibi tributa, & metalla, & cæteræ seruientium pœnae, quas in æternum proferte, aut statim viciſſi, in hoc campo est. Proinde ituri in aciem, & maiores vestros, & posteros cogitate.

OECONOMIA
orationis.

Necessitas
inutilia

I. Exordium à ſe, & fiducia: & potentissimum argumentum necessitas, τὸ δὲ ἀγάγεις ἀντίθετος θεοῦ, quod ait Aeschylus in Prometheus.

II. A superbia, fastu, & insolentia Romanorum, qua res ad ingenuas mentes ulcerandas potentissima est: hinc se erigit inuestigia granit. & amarulentia in corundem auaritiam, rapinas, crudelitatem, qua omnia grandibus, & acutis sententijs, quasi amento vibrata intimis defiguntur sensibus.

III. Et ne dum ad pompa nec dicta videantur, succedit enumeratio detrimentorum grauissimum, qua ornatur per Antithesum. Tum acre illud comparatum duum à mancipijs postremo loco intentatur, quæſi fulmen. E quid grauissimi potius? Mancipia semel vaneunt, Britannia seruitum suum quotidie emit.

IV. Omnis ſpes ſolati in tantis miserijs excluditur, vehementer urget, & incendit ſpem ex ipfa desperations eliciens. Senec. lib. I. ad Neronem. Accrima virtus est, quam extrema necessitas extundit.

V. Argumentum est à minori ad maius. Nempe ſimilantur exemplo inferiorum: ijs appofitè narratis affertur, quod Brigantiam oppidum Rhetia, duce fœmina pro libertate facerit.